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29.09.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

         

1. TÜRKİYE: 

Soçi'de kritik Türkiye-Rusya zirvesi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, bugün Soçi'de Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 

ile görüşecek. Bu görüşme ikili ilişkiler ve bölgesel gelişmeler açısından oldukça önemli. 

Görüşmenin ana gündemi ise Suriye'deki gelişmeler olacak. 

Erdoğan ve Biden baş başa görüşecek 

Anadolu Haber Ajansı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ekim ayı sonunda İtalya'nın 

başkenti Roma'da düzenlenecek G20 Liderler Zirvesi'nde ABD Başkanı Joe Biden ile 

görüşeceğini duyurdu. 

PKK'ya karşı Irak ile ortak operasyon sinyali 

Milli Savunma Bakanı Akar, terör örgütü PKK'ya karşı Irak ile ortak operasyon olabileceğini 

söyleyerek, "Ortak merkez kurulması dahil, Irak Savunma Bakanı ile görüşüyoruz" dedi. 

(@tcsavunma) 

Türkiye’den İdlib’in güneyine askeri takviye 

Türkiye, Rus uçakları ve Suriye rejiminin geçtiğimiz haftalarda devamlı gerginliği 

tırmandırdığı İdlib’e yeni takviyeler gönderdi. Rus uçakları aynı şekilde Türkiye ve 

desteklediği Suriyeli muhalif grupların kontrolündeki Afrin’de de gerilimi arttırıyor. Zira Rus 

uçaklarının önceki gün bölgeye düzenlediği hava saldırılarında Türkiye destekli Suriye Milli 

Ordusu (SMO) çatısı altındaki Hamza Tümeni’ne bağlı 5 unsurun öldüğü ve yaralı unsurların 

bulunduğu bildirildi. 
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Akar: Rusya'nın hava saldırılarında ölenler arasında terörist yok 

Hava saldırılarına ilişkin Rusya tarafından Türkiye'ye yapılan bir açıklamanın olup 

olmadığının sorulması üzerine Bakan Akar, "Onlar 'oradaki terörist gruplara karşı' bu 

saldırıları yaptıklarını söylüyorlar. Ama bu saldırılar sonucunda ne ölenlerin ne de kaçanların 

arasında terörist var. Aylardan beri bunu anlatmaya çalışıyoruz. Biz Rusya ile yapılan 

anlaşma çerçevesindeki esaslara uyuyoruz. Bu konuda yapılması gereken ne varsa yaptık ve 

büyük bir gayretle bunları yerine getiriyoruz. Karşı tarafın da mutabakattaki sorumluluklarına 

sahip çıkmasını bekliyoruz" diye konuştu. (@tcsavunma) 

Çavuşoğlu: Taliban'la diyalog büyükelçi düzeyinde sürüyor 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Afganistan'da geçici Taliban hükümeti ile temasın 

büyükelçi düzeyinde devam ettiğini, insani yardımları ülkeye Pakistan'dan kara yoluyla 

göndermek istediklerini söyledi. (@TCDisisleri) 

Terör Gündemi 

 MSB'nin açıklamasına göre, teröristler Fırat Kalkanı bölgesinde iki ayrı yerde 

patlattıkları bombalarla 2 masum sivili katletti, 19 sivili de yaraladı 

 MİT'in Suriye'nin Kamışlı bölgesinde düzenlediği operasyonda Interpol tarafından 

kırmızı bültenle aranan PKK'nın sözde merkez komite üyesi Engin Karaaslan etkisiz 

hale getirildi. 

 Irak’ın kuzeyindeki Gara bölgesinde 2 PKK'lı terörist, Pençe-Yıldırım bölgesinde de 2 

PKK’lı terörist etkisiz hale getirildi. 

 Ankara’da FETÖ’nün savunma sanayii yapılanmasına yönelik MİT destekli 

soruşturma kapsamında aralarında daha önce TUSAŞ, ASELSAN, HAVELSAN, 

ROKETSAN gibi kurumlarda çalışan 3'ü aktif görevde 13 mühendis hakkında gözaltı 

kararı verildi 

 Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Ankara merkezli sekiz ilde yürütülen FETÖ 

yapılanması soruşturması kapsamında 26 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildiğini 

açıkladı. 
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KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: "Egemen eşitliğimiz ve uluslararası eşit statümüz kabul 

görürse resmi görüşmelere başlarız." 

KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres ve Güney Kıbrıs 

Rum Yönetimi (GKRY) lideri Nikos Anastasiadis yaptığı görüşme sonrasında açıklamalarda 

bulundu. Tatar, 60 yıldır aynı anlayışla aranan çözüm yollarının işe yaramadığı, egemen 

eşitliği baz alan iki devletli işbirliği ile sorunun çözüleceğini BM Sekreterine ve karşı tarafa 

anlattıklarını, aksi halde statükonun devam etmesinden dolayı durumun halen sorun olarak 

nitelendirileceğini dile getirdi. (TRT Avaz) 

2. AVRUPA: 

Yunanistan silahlanıyor 

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, Türkiye ile silahlanma yarışı niyetinde 

olmadıklarını söylese de son yıllarda imzaladığı anlaşmalar, Yunanistan’ın silahlanma 

konusunda ciddi adımlar attığını gösteriyor. Fransa'dan 18 adet Rafale savaş uçağı alımı için 

anlaşma imzalayan Yunanistan üç fırkateyn için daha imza attı. Fransız ve Yunan liderler 

Doğu Akdeniz'de tam dayanışma mesajı verdi. (DW Türkçe) 

Fransa ve Mali arasındaki 'Rus paralı askerleri' krizi derinleşiyor 

Paris, Mali geçici Başbakanı Choguel Maiga'nın, "ülkesinin terk edilmiş hissettiğini ve 

güvenlik için başka seçenekleri değerlendirdiğini" duyurmasına sert tepki verdi. Fransa 

Savunma Bakanı Florence Parly, askeri cuntayı "ikiyüzlülük, kötü niyet ve başbakanın 

Paris'in onu terk ettiğini söylemesinin ardından demokrasiye geçişi ertelemek istemekle" 

suçladı. (Euronews) 

Hollanda ve Mısır’dan anlaşma 

Mısır ve Hollanda'dan yetkililer düzensiz göç konusunda işbirliği mekanizmalarını 

güçlendirmek için Kahire'de bir görüşme gerçekleştirdiler. Taraflar, Mısır'ın teknik ve mesleki 

becerilerinin geliştirilmesi ve Mısır'da iş fırsatları yaratmak için ortak bir merkez kurulmasını 

içeren karşılıklı bir niyet beyanı imzaladı. (Şarkul Avsat) 

Kosova ile Sırbistan arasında kriz devam ediyor 
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Kosova ile Sırbistan'ı karşı karşıya getiren "plaka" krizi her geçen gün daha da büyüyor. 

Sınıra asker takviyesi yapan Sırbistan, NATO'ya olaya müdahale etmesi için 24 saat süre 

verdi. Arnavutluk Başbakanı Edi Rama ise Sırbistan'ın olayı gereksiz yer büyüttüğünü ileri 

sürdü. (Yeni Balkan) 

Macron: Yunanistan Osmanlı’ya karşı mücadele ederek Avrupa’nın kalbinde yer aldı 

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis ve  Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 

Yunanistan’ın Osmanlı İmparatorluğu’ndan ayrılışının 200. senesini konu alan ve Paris’te 

düzenlenen “Paris-Atina: Modern Yunanistan’ın doğuşu” adlı sergiyi ziyaret ettiler. Ziyaretin 

geri kalanı tarafların askeri savunma işbirliği anlaşması imzalaması ile devam edecek. 

(trakyadan.gr) 

3. ORTADOĞU: 

Mikdad: Türk ve Amerikan askerlerini Suriye'den çıkaracağız 

Suriye Dışişleri Bakanı, mültecilere evlerine dönme çağrısı yaptı, Batılı ülkeleri Suriyeli 

mültecileri kullanmakla suçladı, Türk ve Amerikan askerlerini ülkeden çıkaracaklarını 

söyledi. (DW Türkçe) 

Ürdün ve Suriye'den ‘tam kapsamlı ilişkilere’ dönüş adımı 

Ürdün-Suriye ilişkileri artan bir hızla canlanıyor. İlişkiler, iki hükümetin yetkili bakanlarının 

düzenlediği teknik toplantılarda, ekonomik açıdan nitelik kazandı. Sürecin güvenlik ve politik 

örtüsü, geçtiğimiz hafta Amman'da Ürdün ordusu komutanı ile Suriyeli mevkidaşı arasında 

gerçekleşen bir görüşmeyle başlatılan iki komşu arasındaki üst düzey temaslarla gün yüzüne 

çıktı. (Şarkul Avsat) 

Ürdün, İsrail'e protesto notası verdi 

Ürdün Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Heysem Ebu el-Ful yaptığı yazılı açıklamada, fanatik 

Yahudilerin eylül ayı boyunca devam eden Yahudi bayramlarında İsrail polisinin koruması 

altında Harem-i Şerif'e girmesini kınadı. (AA) 
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Yemen halkı sokaklara indi 

Yemen riyalinin yabancı para birimleri karşısında devam eden değer kaybı, Yemen 

sokaklarında yaygın bir öfkeye neden oldu. Öyle ki 27 Eylül’de Taiz şehrinde ve diğer illerde 

yüzlerce kişi, durumu protesto etmek için gösteri ve oturma eylemleri düzenlerken, Yemen 

Merkez Bankası da önlem alma taahhüdünde bulundu. Merkez Bankası ayrıca, döviz 

bürolarının ve havale şirketlerinin kapatılması emri verildiğini yalanladı. (Reuters) 

Cezayir’de ordunun modernizasyonu İHA atılımı ile sürüyor 

Askeri sanayi ve askeri üretim konusunda yaptığı haberlerle bilinen Mena Defense adlı 

internet sitesi, Cezayir Hava Kuvvetleri’nin Çin’den 24 adet Wing Loong tipi IHA almak için 

başvuruda bulunduğunu aktardı. Cezayir ordusunun şu an dört saldırı uçağı da dahil olmak 

üzere altı tip insansız hava aracına sahip olduğunu belirten Mena Defense, bu yıl sonunda 

başlayacak olan teslimatın 2022'de tamamlanacağını bildirdi. (Şarkul Avsat) 

ABD öncülüğündeki DEAŞ karşıtı koalisyondan Peşmerge güçlerine askeri yardım 

ABD öncülüğündeki terör örgütü DEAŞ karşıtı koalisyon, Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'ne 

(IKBY) bağlı Peşmerge güçlerine askeri araç yardımında bulundu. Koalisyon Güçleri'nin 

IKBY'deki Askeri Danışman Grubu Yardımcısı Todd Burroughs, Peşmerge güçlerine yapılan 

askeri araç yardımını Twitter hesabından duyurdu. (AA) 

BM, Sudan'daki gerilimi durdurmak için harekete geçti 

Birleşmiş Milletlerin (BM) Sudan'daki Entegre Geçiş Yardım Misyonu (UNITAMS) Başkanı 

Volker Peretz, geçen hafta meydana gelen darbe girişimi çerçevesinde yaşanan mevcut siyasi 

krizin üstesinden gelmek için sivil ve askeri ortaklar ile silahlı hareketlerin liderlerinden barış 

sürecinin tarafları da dahil olmak üzere geçiş yönetimindeki üst düzey yetkililerle kapsamlı 

görüşmeler başlattı. 

İran Atom Enerjisi Kurumu Başkanı Muhammed İslami Rusya’ya gitti 

İran’ın Moskova Büyükelçiliği’nden yapılan açıklamaya göre İran Cumhurbaşkanı 

Yardımcısı ve İAEK Başkanı İslami’nin, Rosatom Genel Direktörü Aleksey Lihaçev ile 

Moskova’da görüşeceği kaydedildi. Görüşmede, İran ile Rusya’nın nükleer güç alanındaki 

işbirliğinin konuşulacağı belirtildi. (Sputnik) 
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Suriye Kısa Kısa 

 Terör örgütü PKK’nın Suriye uzantısı olan Demokratik Suriye Güçleri (DSG) Genel 

Komutanı Mazlum Kobani, The Times gazetesine verdiği demeçte, ABD Başkanı Joe 

Biden’ın Suriye’de kendilerini terk etmeyeceklerine dair söz verdiğini söyledi. 

Mazlum Kobani, ABD Merkez Kuvvetler Komutanı Orgeneral Kenneth 

McKenzie’nin Afganistan'da olanların aksine; güvence vermek ve Biden’ın sözlerini 

aktarmak için kendisini ziyaret ettiği bilgisini paylaştı. "Dürüst olalım, Amerika'nın 

Afganistan'dan çekilmesinden sonra insanlar korktu” diyen Kobani, ABD Dışişleri 

Bakanlığı Ortadoğu'dan sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı Joey Hood ile de görüştü. 

ABD’nin Afganistan’dan çekildiğini duydukları anda, kendi gelecekleri için tedirgin 

olmaya başladıklarını vurgulayan Kobani, Afganistan'da ortaya çıkan krizle birlikte 

Amerika'nın hızla kendilerine temsilciler gönderdiğini kaydetti ve ekledi: "Buranın 

Afganistan gibi olmayacağına dair bize güvence verdiler. Politikanın tamamen farklı 

olduğunu söylediler." ABD, Rojava'da 900’e yakın asker bulunduruyor.  Britanya’ya 

bağlı bir özel harekat birliği de Rojava'da bulunuyor. Bu uluslararası güçler, IŞİD'in 

kalıntılarının ortadan kaldırılmasına yardım etmekle görevlendirilirken, varlıkları 

Suriye yönetimine ve Türkiye'ye karşı bir başka engel teşkil ediyor. 

 Fırat Kalkanı Harekat bölgesi Cerablus'ta bir terör saldırısı daha gerçekleşti. Yerel 

kaynaklar, belediye meclisi binasının dışında iki adet bomba yüklü motosikletin 

patladığını bildirdi. En az bir kişi hayatını kaybetti 12 kişi de yaralandı. 

 MİT'e bağlı SİHA'lar ın düzenlediği operasyonda Haseke-Kamışlı yolunda hareket 

halindeki araç imha edildi. Düzenlenen hava saldırısında terör örgütü PKK/YPG'nin 

sözde komutanlarından Renas Roj öldürüldü. 

 Irak Haber Ajansı: Suriye'den Irak topraklarına patlayıcı madde getirme girişimi 

engellendi. 

 Kimliği belirsiz saldırganlar Deyrizor’un doğu kırsalında biri eski İç Güvenlik 

Kuvvetleri mensubu iki vatandaşa suikast düzenledi. 

 SOHR gözlemcileri, bir rejim gücü mensubunun el-Suwaydaa kentindeki El Nahdah 

Mahallesi'ndeki evinde cesedinin bulunduğunu bildirdi.  

 İran'dan gelen iki petrol ve iki ev gazı gemisi Suriye kıyılarındaki Banyas limanına 

ulaştı. 

 Fırat'ın doğusunda iki aile arasında silahlı kavga çıktı. 
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 Halep’in doğusundaki Cerablus kentinde bubi tuzaklı bir motosikletin patlaması 

nedeniyle 2 kişi öldü, en az 14 kişi yaralandı. 

 Deyrizor kırsalındaki Khisham kasabasının geçişi yakınlarında meydana gelen kara 

mayını patlamasında 18 yaşından küçük bir çocuğun öldüğü bildirildi. 

 SOHR gözlemcileri, bölge büyükleri ve ileri gelenleriyle varılan anlaşma ışığında 

rejim güçlerinin Rus askeri polisiyle batı Dara kırsalında konuşlu Taseel kentine 

girdiğini bildirdi. 

 SOHR gözlemcileri, kimliği belirsiz silahlı kişilerin El Kamışlı kentindeki PKK terör 

örgütüne bağlı Rodaw TV'nin bürosuna molotof tarafından saldırdığını ve bunun 

maddi hasara yol açtığını bildirdi. Ancak henüz herhangi bir can kaybı bildirilmedi. 

 SOHR gözlemcileri, Deyrizor kırsalının doğusundaki El-Mayadeen kenti 

yakınlarındaki el-Mazar'a mahallesinde, İran sömürgesi olan Fırat bölgesindeki İranlı 

fraksiyonların mevzileri üzerine bilinmeyen bir jetle başlatılan saldırılarda şiddetli 

patlamalar meydana geldiğini bildirdi. Patlamalarda 12 kişi öldü. 

 Rejim güçleri ve muhalif gruplar, Jabal al-Zawiyah ve Shal al-Ghab'ın ön cephelerinde 

ticaret saldırıları düzenledi. 

4. AFRİKA : 

Nijerya donanmasından iddialar hakkında yalanlama geldi 

Nijerya donanması, üst düzey subaylarından birinin komşu Çad'dan gelen askerlerin 

silahlarını 20 veya 30 dolara sattıkları ve kuzey Nijerya'daki huzursuzluğa katkıda bulunduğu 

yönündeki iddialarını reddetti. (Reuters Africa) 

Eyalet milletvekili, silahlı kişilerin 22 Nijeryalı güvenlik görevlisini öldürdüğünü söyledi 

Milletvekili, silahlı kişilerin Nijerya'nın kuzeybatısındaki bir eyalette haydutlar ve fidyeciler 

tarafından rahatsız edilen uzak bir ordu üssünde en az 22 güvenlik personelini öldürdüğünü 

söyledi.(Reuters) 

Nijerya'nın kuzeyindeki köylerde silahlı adamlar en az 30 kişiyi öldürdü 

Eyalet hükümeti ve iki bölge sakini, pazartesi günü erken saatlerde Nijerya'nın kuzeyindeki 

Kaduna eyaletine bağlı iki köyde silahlı kişilerin en az 34 kişiyi öldürdüğünü 

açıkladı.(Reuters) 
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IŞİD bağlantılı gruba yapılan baskında 5 Sudanlı güvenlik görevlisi öldü 

Ordudan yapılan açıklamada, Hartum'daki militan IŞİD grubuyla bağlantılı bir hücreyi hedef 

alan baskında Sudan Genel İstihbarat Teşkilatı'nın beş üyesinin öldüğü ve bir askerin 

yaralandığı bildirildi.(Reuters Africa) 

Mali’nin geçici başbakanı seçim ve anlaşma konularına değindi 

Mali'nin geçici başbakanı, bölgesel blok ECOWAS'ın baskısına rağmen ülkedeki seçimlerin 

ertelenebileceğini söyledi ve ülkenin militanlarla savaşmak için özel Rus askeri 

müteahhitlerle anlaşmaya yakın olduğu yönündeki haberlere değindi. (Reuters Africa) 

Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Dibeybe için kritik görüşme 

ABD'nin Libya Büyükelçiliği'nden yapılan yazılı açıklamaya göre, Ulusal Birlik Hükümeti 

Başbakanı Dibeybe, AFRICOM Komutanı Orgeneral Townsend'i başkent Trablus'ta kabul 

etti. ABD'nin Libya Özel Temsilcisi ve Büyükelçisi Richard Norland'ın da hazır bulunduğu 

görüşmede, Libya'nın güvenlik sektöründeki gelişmeler gözden geçirildi.Görüşmede ayrıca, 

"24 Aralık'ta yapılması planlanan seçimlerin, yabancı müdahale olmaksızın, seçilmiş bir 

ulusal hükümet ve bölgesel istikrar sağlanmasıyla Libya'nın uzun vadeli istikrarı için önemli 

bir adım olacağı" değerlendirmesi yapıldı.(AA) 

 5. ASYA - PASİFİK: 

Çin: AUKUS anlaşması barış ve istikrar için tehdit 

Çin Küresel Televizyon Ağının (CGTN) haberine göre, Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi, video 

konferans yoluyla gerçekleştirilen Çin-AB arası üst düzey stratejik diyalog toplantısında, 

AUKUS anlaşmasına dair değerlendirmelerde bulundu. Vang Yi, ABD, İngiltere ve 

Avustralya arasında imzalanan AUKUS özel güvenlik anlaşmasının bölgesel ve uluslararası 

barış ve istikrara ‘gizli tehlikeler’ oluşturabileceğini söyledi. (AA) 

Kuzey Kore'den füze denemesi 

Kyodo ajansının, Japonya hükümet kaynaklarına dayandırdığı haberine göre, Kuzey Kore, 

balistik füze denemesi yaptı. Füzenin "Japonya'nın münhasır ekonomik bölgesinin" dışında 
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denize düştüğü bildirildi. Başbakan Suga Yoşihide'nin, hükümetin ilgili kurumlarına, 

öngörülemeyen durumlara karşı hazırlık yapmaları talimatı verdiği aktarıldı. 

Japonya’nın yeni başbakanı belli oldu 

Japonya’da iktidardaki Liberal Demokrat Parti (LDP), dışişleri eski bakanlarından Fumio 

Kishida’yı yeni genel başkan olarak seçti. Başbakanlığı bırakan Yoshihide Suga gibi halk 

nezdinde popülerliği bulunmayan Kishida önümüzdeki günlerde başbakanlık görevini 

üstlenecek. (Aljazeera, Reuters, Sputnik) 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan'ın Nuristan vilayetinin Paprok Yolu'nda çalışmalar yeniden başladı. 5 

kilometre uzunluğundaki yol, Kamdeş ve Bergamtal ilçelerini Parun'a bağlayacak. 

 Afganistan İslam Emirliği Bildirgesi: Bağımsız ülkeler, uluslararası hukuka göre 

devletler tarafından kara ve hava egemenliğinin tek sahibidir. Bu nedenle, 

Afganistan'ın tek tüzel kişiliği olarak İslam Emirliği, Afganistan'ın kara ve hava 

sahasının koruyucusudur. ABD'nin Doha, Katar'daki İslam Emirliği'ne ve 

Afganistan'ın kutsal hava sahasına olan taahhütleri ABD insansız uçakları tarafından 

işgal ediliyor. Bu ihlaller düzeltilmeli ve önlenmelidir. Başta Amerika Birleşik 

Devletleri olmak üzere tüm ülkeleri, herhangi bir olumsuz sonucu önlemek için 

karşılıklı taahhütler, anlaşmalar, uluslararası taahhütler ve yasalar ışığında Afganistan 

ile çalışmaya çağırıyoruz. 

 Taliban, özel bir mülkte tutulan ve Pakistan'a kaçırılma sürecinde olan 47 silah ve 

mühimmat kasasını ele geçirdi. 

 Kandahar'da Afganistan İslam Emirliği il yönetiminden yetkililer dilenci kadınlara 

nakit ve yiyecek dağıttı. Yetkililer, yardım gören kadınların isimlerini kaydettiklerini, 

artık her ay yardım alacaklarını söyledi. 

 Shamshad'a Celalabad'ın birinci bölgesinde bir mayın patlamasında bir çocuğun 

yaralandığı bildirildi. 

KTMM üyeleri, AGİT Ulusal Azınlıklar Yüksek Komiseri ile bir araya geldi 

Kırım Tatar Milli Meclisi (KTMM) üyelerinin bulunduğu heyet, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği 

Teşkilatı (AGİT) Ulusal Azınlıklar Yüksek Komiseri Kairat Abdurahmanov görüştü. 
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Toplantıda Kırım Tatarlarının durumu masaya yatırıldı. Görüşmede Rus yönetiminin Kırım 

Tatarlarına uyguladığı baskıcı politikalar ele alındı. (Kırım Haber Ajansı) 

6. ABD : 

ABD Savunma Bakanından Afganistan açıklaması 

ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin, Senato Silahlı Hizmetler Komisyonu'nda verdiği 

ifadede, Afgan ordusunun ani çöküşünün Pentagon'u hazırlıksız yakaladığını söyledi. Austin 

ABD'nin, Afgan ordusundaki yolsuzluklar ve moral bozukluğu gibi etkenler hakkında hatalı 

hesaplamalarda bulunduğunu kabul etti. (VOA) 

Pentagon, Raytheon hipersonik füzesinin denemelerine ilişkin açıklama yaptı  

Pazartesi günü Pentagon'dan yapılan açıklamaya göre ABD, Raytheon hipersonik silahının 

denemesini başarıyla tamamladı. Hava emmeli bu hipersonik silah, ses hızının 5 katının 

üzerindeki hızlara ulaşabiliyor. 

Beyaz Saray’dan Pentagon’a yalanlama 

Beyaz Saray, Afganistan'da asker bırakılmasının "gerginliği tırmandıracağı" konusunda üst 

düzey yetkililerin oy birliğine vardığını bildirerek, konuya ilişkin daha önce yapılan 

açıklamaları yalanladı. (Euronews) 

ABD, Almanya’da yeni hükümetle güçlü ortaklığını sürdürmek istiyor 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcü Yardımcısı Jalina Porter gazetecilere yaptığı açıklamada şu 

ifadeleri kullandı: “ABD, yeni Almanya hükümetinin kurulacağı günü bekliyor. İki ülkeyi 

ilgilendiren ortak konular ve başka birçok konuda Almanya ile olan güçlü ortaklığımızı 

sürdürmeyi umuyoruz.” (AFP) 

ABD: El Kaide bir yıl içinde ABD'yi tehdit edebilir 

ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley, Afganistan'dan çekilme sürecinin 

yürütülüşünün ülkesinin itibarına zarar verdiğini söyledi. Milley ayrıca Afganistan'daki son 

gelişmeler sonrası El Kaide'nin 12 ay içinde yeniden ülkesini tehdit edebileceği uyarısında 

bulundu. ( BBC) 
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7. RUSYA : 

ABD’nin Afganistan operasyonları için Rusya’dan üs talep ettiği öne sürüldü 

ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley’nin geçen hafta Rusya Genelkurmay 

Başkanı Orgeneral Valery Gerasimov ile yaptığı görüşmede, ABD’nin Afganistan’daki 

operasyonlarda sınıra yakın Rus üslerini kullanma talebini ilettiği iddia edildi. ABD, 

Afganistan’dan çekildikten sonra, bu ülkedeki terörle mücadele operasyonları için başta 

Pakistan olmak üzere Afganistan’a komşu birçok ülkeden üs talebinde bulundu ancak henüz 

bölgede üslerini kullandıracak bir ülke bulamadı. (tass/gazetem) 

Kremlin: Putin’le Erdoğan’ın Soçi’deki gündeminde Suriye, Afganistan, Libya ve Güney 

Kafkasya olacak 

Kremlin’in, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ın yarın Soçi’de gerçekleştirecekleri görüşmenin içeriğine ilişkin yaptığı yazılı 

açıklamada, görüşmenin gündemindeki başlıca konu başlıklarının Suriye’deki gelişmeler ve 

ikili ilişkileri ilgilendiren meseleler olacağı kaydedildi. (tass/sputnik) 

Ukrayna'nın Macaristan ile Gazprom arasında imzalanan anlaşmaya verdiği tepkiye 

Kremlin'den yanıt 

Ukrayna'nın Macaristan ile Gazprom arasında 15 yıllık anlaşma imzalamasından rahatsızlık 

duymasını değerlendiren Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, anlaşmanın hiçbir ülkenin 

haklarını ve uluslararası normları ihlal etmediğini söyledi. Peskov, "Macaristan'la ikili 

ilişkilerimizde adımlar atıyoruz. Burada, Macaristan'a garantili, ekonomik açıdan karlı 

güzergahlar üzerinden güvenilir, öngörülebilir, dinamik mavi yakıt sevkiyatını garanti altına 

alacak uzun vadeli bir sözleşme anlaşma söz konusu" dedi. (sputnik/tass) 

Karadeniz üzerinde uçan ABD keşif uçağına Rusya’dan önleme 

Rusya Savunma Bakanlığı’na bağlı Ulusal Savunma Kontrol Merkezi’nin açıklamasında, 

radarların Karadeniz’in uluslararası suları üzerinde Rusya sınırlarına yaklaşmakta olan bir 

hava hedefini tespit ettiği aktarıldı. Açıklamada, “Sınır ihlalini önleme amacıyla, Güney 

Askeri Bölge’nin hava savunma güçlerine ait Su-27 savaş uçağı havalandırıldı. Rus savaş 
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uçağının mürettebatı, hava hedefini ABD Hava Kuvvetleri’ne ait RC-235 keşif uçağı olarak 

belirledi ve Karadeniz üzerinde ona refakat etti” ifadesine yer verildi. (ria/sputnik) 

Kremlin: Putin-Erdoğan görüşmesinin ardından herhangi bir belge imzalanmayacak 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan arasındaki görüşmenin ardından herhangi bir belge imzalanmasının 

planlanmadığını bildirdi. (sputnik) 

  

 


